Постановление № 01-08-4958/1 от 03.08.2011
Об установлении тарифов

на платные ветеринарные услуги,

оказываемые муниципальным

образовательным учреждением

дополнительного образования

детей станцией юных натуралистов

Всоответствииспп.4ч.1ст.17Федеральногозаконаот06.10.2003№ 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 03.05.2011), пп.22 п.1 ст.38 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, Положением о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприя-тиями и учреждениями на территории города, утвержденным решением городскойДумыот28.02.2006№575-IIIГД(сизменениямиот01.03.2011№869-IVДГ):
1. Установить тарифы на платные ветеринарные услуги, оказываемые           муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детейстанциейюныхнатуралистов,зафиксированныевпрейскуранте№ 09-76-03согласно приложению.

2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить            на официальном сайте Администрации города.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пяти дней                  с момента его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города

       Д.В. Попов

Приложение

                                                                                               к постановлению

                                                                                               Администрации города

                                                                                               от ____________ № ____

Прейскурант № 09-76-03

Тарифы на платные ветеринарные услуги,

оказываемые муниципальным образовательным учреждением

дополнительного образования детей станцией юных натуралистов

	Наименование услуг
	Ед. изм.
	Категория животных
	Тариф

без НДС*,                     (руб. коп.)

	1. Взвешивание
	голова
	мелкие лабораторные

животные
	57,00

	прочие животные
	90,00

	2. Первичный приём
	голова
	мелкие лабораторные

животные
	90,00

	прочие животные
	168,00

	3. Повторный приём
	голова
	мелкие лабораторные

животные
	57,00

	прочие животные
	90,00

	4. Консультация по уходу, содержанию животного
	голова
	мелкие лабораторные

животные
	80,50

	прочие животные
	155,50

	5. Дача препарата внутрь
	голова
	мелкие лабораторные

животные
	62,00

	прочие животные
	129,00

	6. Внутримышечная, подкожная инъекция
	единица

	мелкие лабораторные

животные
	62,50

	прочие животные
	93,50

	7. Внутривенная инъекция
	единица
	мелкие лабораторные

животные
	65,50

	прочие животные
	133,00

	8. Капельное введение          лекарственных препаратов
	единица
	все виды животных
	614,50

	9. УФО (ультрафиолетовое облучение)
	сеанс
	все виды животных
	93,00

	10. Обрезка когтей
	голова
	мелкие лабораторные

животные
	90,00

	прочие животные
	168,00

	11. Обрезка клюва
	голова
	все виды животных
	90,00

	12. Чистка и обработка

ушных раковин
	голова
	все виды животных
	199,00

	13. Ректальное исследование, очистка паранальных желёз
	голова
	все виды животных
	180,00

	14. Вагинальное исследо-вание
	голова
	все виды животных
	157,00

	15. Оформление направ-ления
	штука
	все виды животных
	39,00

	16. Промывание толстого

отдела кишечника
	голова
	все виды животных
	526,50

	17. Зондирование и промывание желудка
	голова
	все виды животных
	521,00

	18. Ампутация конечности
	голова
	мелкие лабораторные

животные
	204,50

	прочие животные
	667,50

	19. Наложение бинтовой

повязки
	голова
	все виды животных
	103,00

	20. Снятие швов
	голова
	все виды животных
	61,50

	21. Обработка раны
	голова
	мелкие лабораторные

животные
	146,00

	прочие животные
	208,00

	22. Обработка раны с наложением швов
	голова
	мелкие лабораторные

животные
	253,50

	прочие животные
	453,00

	23. Обработка гнойной раны
	голова
	мелкие лабораторные

животные
	247,50

	прочие животные
	405,50

	24. Первичная хирургическая обработка
	голова
	мелкие лабораторные

животные
	227,50

	прочие животные
	289,50

	25. Приём родов
	плод
	все виды животных
	418,00

	26. Реанимация плода
	плод
	все виды животных
	298,50

	27. Люминесцентная диагностика
	голова
	мелкие лабораторные

животные
	90,00

	прочие животные
	129,00

	28. Оперативное лечение

заворота век
	голова
	все виды животных
	1133,50

	29. Удаление аденомы

третьего века
	голова
	все виды животных
	468,00

	30. Удаление паранальных желёз
	голова
	все виды животных
	1044,00

	31. Удаление матки и яичников
	голова
	все виды животных
	1298,00

	32. Кастрация
	голова
	все виды животных
	427,50

	33. Кесарево сечение
	голова
	все виды животных
	1364,00

	34. Термометрия ректальная
	голова
	все виды животных
	98,00

	35. Пупочная, паховая          грыжа
	голова
	все виды животных
	1094,00

	36. Онкологические опе-рации
	единица
	все виды животных
	1331,00

	37. Патологоанатомическое вскрытие
	голова
	все виды животных
	375,00

Примечание:*согласнопп.2п.2ст.346.26.второйчастиНалоговогокодексаРоссийской Федерации, п.2 приложения 1 к решению Сургутской городской Думы от 26.10.2005 № 510-III ГД в отношении оказания ветеринарных услуг применяется система налогообложения в виде единого налога на вменённый доход.